

نمایش «خسرو» به نویسندگی و کارگردانی حامد شیخی پس از اجرا در کشور ارمنستان و ترکیه از ۸ آذر در تالار حافظ روی صحنه می‌رود. نمایش «خسرو» به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی حامد شیخی از ۸ آذر ساعت ۲۰:۱۸ در تالار حافظ روی صحنه می‌رود. حامد شیخی، سارا محبی، علی پیله‌ور، بیتا جباری، نسترن عباسی، ژیلآ گنجه، نوشین ادیب، فاطمه فرضی، مارال ابوالقاسمی، امیر حسین صفی‌پور، ماهان مقامی بازیگران این نمایش هستند. سایر عوامل نمایش «خسرو» عبارتند از: مشاور کارگردان: سپروس همتی، باصدای: منوچهر والی‌زاده، ژاله صامتی، مجری طرح: فاطمه عبدالرحیمی، دستیار کارگردان: فاطمه فرضی، پوریا پروین، مدیر صحنه: سینا کنیر، هماهنگی نور و صدا: علیرضا آذرری، طراح پوستر و طراح پرشور: فاطمه عبدالرحیمی، عکاس و تصویربردار: فاطمه مجدینیا، مهرداد حسین‌زاده گریم: نگین سه‌رایی طراح صحنه: هومن عبدالرحیمی، مدیر رسانه و تبلیغات: امیر محتبی روابط عمومی: فاطمه مجدینیا، طراح لباس: فاطمه عبدالرحیمی.

دو مجموعه تلویزیونی در راه تلویزیون

مهدی نقویان رئیس مرکز سیما فیلم گفت: مجموعه‌های تلویزیونی «حضرت معصومه (س)» و «پوریای ولی» جدی‌ترین آثار ویژه الف هستند که به زودی وارد مرحله پیش تولید می‌شوند و امیدواریم که به زودی مرحله تولید آنها آغاز شود. رئیس مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما درباره تولید مجموعه‌های الف ویژه اظهار کرد: در حال حاضر همزمان دو مجموعه «مسلمان فارسی» و «موسی کلیم...» مراحل تولید را می‌گذرانند. وی افزود: تولید مجموعه‌های الف ویژه انرژی زیادی را در رسانه می‌گیرد اما با این حال صداوسیما در این زمینه متوقف نشده و در تلاش هستیم که تولید آثار الف ویژه را بیشتر کنیم. نقویان همچنین گفت: مجموعه‌های تلویزیونی «حضرت معصومه (س)» و «پوریای ولی» جدی‌ترین آثار ویژه الف هستند که به زودی وارد مرحله پیش تولید می‌شوند و ان شاء... مرحله تولید آنها هم به زودی شروع خواهیم کرد. رئیس مرکز فیلم خاطرنشان کرد: گفتنی است در حال حاضر تصویربرداری دو مجموعه جدید «قول مردونه» و «عملیات مهندسی» آغاز شده است.

دبیر شورای صنفی نمایش مطرح کرد

اکران عید فطر به جای اکران نوروز ۱۴۰۴



دبیر شورای صنفی نمایش با بیان اینکه احتمالاً اکران نوروزی ۱۴۰۴ به روال سال‌های قبل نخواهد بود و به دلیل همزمانی نوروز و ماه رمضان اولین اکران سال آینده در عید فطر خواهد بود، از ارائه طرحی جدید به وزارت ارشاد برای افزایش قیمت بلیت سینما و فروش بلیت شناور با امکان دسترسی بلیت ارزان خبر داد. همایون اسعدیان در گفت‌وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه با اکران کم‌دی (۷۰ سی) شرایط اکران تا جشنواره فیلم فجر چطور پیش می‌رود و نمایش این کم‌دی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ بیان کرد: قرارداد اکران فیلم «۷۰ سی» که از هفتم آذرماه آغاز شده، تا بعد از جشنواره فیلم فجر ادامه پیدا می‌کند. البته این فیلم از ماه‌ها قبل متقاضی اکران بود و به دلایل مختلف اکرانش را به تعویق انداختیم چون نمی‌خواستیم اکران چند کم‌دی همزمان شود که هم آن‌ها لطمه بخورند و هم به فیلم‌های دیگر آسیب وارد شود، بنابراین در جلسه با صاحبان فیلم‌های کم‌دی به این نتیجه رسیدیم که این فیلم‌ها همزمان اکران نشوند و هر کدام که دیرتر به اکران رسید این امکان برایش فراهم شود که اگر فروش خوبی داشت و سینمادارها آن را حفظ کردند، پس از جشنواره و حتی در تعطیلات عید هم نمایش آن ادامه پیدا کند چون امسال به دلیل همزمانی نوروز و ماه رمضان، تقریباً اکران نوروزی به آن معنای همیشگی نداریم. در واقع از آنجا که این فیلم می‌توانست دست‌کم از دوم آبان‌ماه اکران شود ولی به هفتم آذر رسید، این امتیاز داده شد که تاخیر در اکرانش به این شکل جبران شود ضمن اینکه مشخص بود اگر هر سه فیلم کم‌دی همزمان اکران می‌شدند تقریباً سانس‌های دیگر فیلم‌ها باقی نمی‌ماند و همین‌ان هم برخی از فیلم‌هایی که قرارداد دارند متقاضی تاخیر در اکران هستند. او با اشاره به اینکه فهرست اکران جشنواره فیلم فجر تقریباً تکمیل است، ادامه داد: بعد از جشنواره باید ببینیم چه قراردادهای جدیدی ثبت خواهد شد و پس از آن کم‌کم

و بابت همین، میزان فروش از سال گذشته بیشتر شده اما تعداد فیلم‌های ضرر دیده هم بسیار بیشتر است. دبیر شورای صنفی نمایش در پاسخ به اینکه آیا با توجه به خروجی جلسه‌های اخیر شورای پروانه ساخت می‌توان پیش‌بینی کرد که سال آینده سینما وضعیت بهتری خواهد داشت، گفت: در این زمینه دو نکته وجود دارد: اول اینکه باید دید مردم به سینما می‌روند یا خیر، دوم اینکه به نظر سال آینده به اندازه امسال فیلم کم‌دی نخواهیم داشت. ما سال گذشته دو تا سه فیلم کم‌دی در اکران داشتیم و امسال پنج، شش فیلم کم‌دی تازه‌یکی، دو فیلم کم‌دی دیگر هم باقی مانده است. به نظر می‌رسد در این بخش تعداد فیلم‌های کم‌دی در سال آینده فروکش خواهد کرد. اما یک نکته مهم این است که با توجه به افزایش وحشتناک هزینه‌های تولید که سبب شده یک فیلم ارزان (low budget) دست‌کم ۲۵ میلیارد تومان هزینه داشته باشد و چنین

فیلمی باید حداقل ۷۵ تا ۸۰ میلیارد تومان فروش داشته باشد تا به پول خود برسد- فیلمسازان از ساخت هر اثری غیر از کم‌دی پرهیز می‌کنند چون بجز نهادهای حکومتی که برای فیلم‌های مورد علاقه خود بودجه می‌گذارند، بخش خصوصی رغبتی برای سرمایه‌گذاری در فیلم‌های غیر کم‌دی ندارد. بنابراین با این وضعیت هزینه‌ها، اگر قرار باشد سال آینده هم به همین شکل پیش برویم دچار مشکل خواهیم شد. اسعدیان تاکید کرد: ما راهی بجز افزایش قیمت بلیت سینما برای جبران هزینه‌ها نداریم که طبیعی است اما باید در توافقی با وزارت ارشاد صورت بگیرد تا به راه حلی برسیم که با بلیت شناور امنیت بیشتری برای تولید ایجاد کنیم و تماشاگران هم به بلیت ارزان دسترسی داشته باشند. ما برای این قضیه طرحی را به وزارت ارشاد ارائه کرده‌ایم و منتظر می‌شویم که بررسی و گفت‌وگو کنند تا ببینیم به چه نتیجه‌ای می‌رسیم.

تئاتر

«فرهاد» تئاتر ایران ۷۷ ساله می‌شود

در روزگاری که هنوز تئاتر دانشگاهی رونق داشت و تالار مولوی، شکوه و جلالی داشت، بزرگداشتی برای فرهاد ناظرزاده کرمانی برپا شد؛ استادی که از او به عنوان پدر دانشگاهی تئاتر ایران نام برده می‌شود و در خیل پرشمار دانشجویانش نام‌هایی همچون اصغر فرهادی، علیرضا نادری و... به چشم می‌آید. ایستا نوشت: در زمانه‌ای که علیرضا نادری نمایشنامه‌نویس، کارگردان و مدرس دانشگاه، شوق تئاتر داشت و هنوز عزت‌نشینی نگزیده بود، در آن بزرگداشت، متنی در تجلیل از استاد خود خواند؛ متنی که همچون نمایشنامه‌هایش برای مخاطبان دلچسب و گیرا بود. متنی که در جای‌جای این ترجیع‌بند نگاشته شده بود؛ «شیرین بنوسی! ... شیرین بنوسی که او فرهاد تئاتر ایران است.» فرهاد تئاتر ایران اما زاده ۱۲ آذر ۱۳۲۶ است که امسال ۷۷ ساله می‌شود و به انگیزه زادروزش، مستندی درباره او پخش خواهد شد. این مستند «رویای فرهاد» نام دارد که با حضور و سخنرانی ناظرزاده و جمعی از بزرگان تئاتر ایران با همکاری کتابسرای راوی در خانه هنرمندان ایران رونمایی می‌شود. مستند پرتره «رویای فرهاد» به کارگردانی محمد تقفی، روایتی است از زندگی تئاتری پروفیسور فرهاد ناظر زاده کرمانی پدر تئاتر دانشگاهی ایران، پژوهشگر، استاد دانشگاه و نمایشنامه‌نویس. این اثر روز پنجشنبه ۸ آذر ساعت ۱۷:۲۰ در سالن ناصری خانه هنرمندان ایران به اکران درخواهد آمد. فرهاد ناظرزاده کرمانی از جمله چهره‌های اثرگذار تئاتر کشور است که در کنار آثار پرشمار پژوهشی خود، نمایشنامه‌های متعددی نیز به رشته تحریر درآورده است. ناظرزاده کرمانی، ثمره ازدواج پدر و مادری ادیب است؛ مادرش فرح انگیز هرمزی، دانش‌آموخته زبان فرانسه و علوم تربیتی بوده و پدرش احمد ناظرزاده کرمانی استاد ادبیات فارسی و شاعر نویسنده بوده است. او نیز راه پدر و مادر را ادامه داده و مدرک دکترا را در رشته ادبیات فارسی از مدرسه دارالفنون گرفته است و بعد از آن در رشته ادبیات و علوم اجتماعی دانشگاه تهران دانشجوی شده و در دانشکده هنرهای دراماتیک نیز در رشته تئاتر تحصیل کرده است. او دانشجویی اوتالس‌های بسیار طولانی ادامه داشته. ناظرزاده کرمانی در فرانسه و آمریکا درس تئاتر، تاریخ و مدیریت بازرگانی خوانده و مدرک دکتری خود را در رشته سینما تئاتر با تمرکز بر نمایشنامه‌نویسی از آمریکا دریافت کرده است. نگارش نمایشنامه‌هایی همچون «کنار شیر آتش نشانی»، «نی لیک و بهمن»، «افق در استانبول» و «قفس دریده گان»، «گدا بازیگران پل سرنوشت» و کتاب‌هایی مانند «پیش درآمدی بر شناخت هنرهای نمایشی در مصر»، «سبک‌های اجرایی در تئاتر معاصر جهان» و... بخشی از کارنامه نوشتاری اوست.

بین الملل

کوتاه

چین خطاب به «گروه ۷»: به همکاری پایبند باشید

چین اتهامات مطرح شده از سوی گروه ۷ علیه پکن را رد کرد و احترام به حاکمیت ملی و پایان مداخله در امور داخلی این کشور را خواستار شد. به گزارش تارنمای خبری وزارت امور خارجه چین، مائو نینگ سخنگوی این وزارتخانه اظهار داشت: «گروه ۷» اگر واقعاً به دنبال روابط سازنده و اثبات با پکن و همکاری در مواجهه با چالش‌های جهانی است، باید اصول احترام متقابل و منافع برابر را در عمل اجرا کند. وی با بیان اینکه چین در مساله اوکراین همواره موضعی بی‌طرفانه و منصفانه داشته و هیچ‌گونه تسلیحاتی به طرف‌های درگیر ارائه نکرده است، خاطر نشان کرد که همکاری‌های تجاری و اقتصادی بین پکن و مسکو کاملاً قانونی بوده و نباید مورد مداخله یا فشار طرف‌های ثالث قرار گیرد. مائو همچنین در واکنش به ادعای گروه ۷ درباره «مازاد ظرفیت تولیدی چین»، این ادعای بی‌اساس و مغایر با واقعیت‌های اقتصادی خواند و از کشورهای گروه هفت خواست تا به رقابت آزاد و منصفانه پایبند باشند. وی از گروه ۷ خواست تا از مداخله در امور داخلی این کشور دست بردارند و به اصول منشور سازمان ملل متحد و قواعد اساسی روابط بین‌الملل احترام بگذارند. مائو نینگ تاکید کرد که چین به عنوان یک کشور بزرگ و مسئولیت‌پذیر، همواره به دنبال عدالت، شفافیت و همکاری است و از گروه ۷ می‌خواهد تا از ذهنیت بازی‌های ژئوپلیتیکی و تفکر محدود به بازی صفر و یک دست بردارد و به تقویت همبستگی و همکاری جهانی کمک کند.

اروپا در مسیر افزایش بودجه نظامی

رئیس کمیسیون اروپا گفت: اتحادیه اروپا باید به منظور رقابت با روسیه به سرعت بودجه دفاعی خود را افزایش دهد. خبرنگاری فرانسه نوشت: اورسلا فون در لاین، خواستار اقدامات بیشتری از سوی اروپا برای رقابت با مختارج بودجه دفاعی روسیه شد. وی هشدار داد که با توجه به نزدیک بودن جنگ به مرزهای اروپا، این اتحادیه نباید «هیچ زمانی را هدر دهد». فون گفت: ما باید به همان اندازه که تهدیدها جدی می‌شوند، اهداف جاه طلبانه داشته باشیم. این مقام اروپایی افزود: وقتی که روسیه تا ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع از خود در برابر اتحادیه اروپا می‌کند «اشتباهی» وجود دارد. به گزارش ایرنا، کشورهای غربی به بهانه حمایت از اوکراین در برابر روسیه هزینه‌های دفاعی خود را پیوسته افزایش داده‌اند. این افزایش در اختلاف ناتو قابل توجه بوده است.

وزیر خارجه سابق اوکراین:

ترامپ نمی‌تواند به توافق صلح دست یابد



وزیر خارجه سابق اوکراین با اشاره به مشکلات پیش‌روی کشور جنگ‌زده اش، اظهار کرد که امید ندارد که ترامپ هم بتواند به توافق صلح در اوکراین برسد. «دیمیتری کولبا» وزیر خارجه سابق اوکراین مدعی شد که «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه اصلاً علاقه‌ای به توافق صلح اوکراین ندارد. این در حالیست که کرملین بارها آمادگی خود را برای آغاز گفت‌وگوهای صلح ابراز کرده اما کی‌یف سنگ‌اندازی می‌کند و همچنان به دنبال دریافت تسلیحات بیشتر از غرب است. کولبا در سخنانش افزود: در صورتی که دولت جدید «دونالد ترامپ» رئیس جمهور منتخب آمریکا تسلیحات به اوکراین ندهد، باید منتظر فروپاشی خط مقدم در اوکراین باشد. وزیر خارجه پیشین اوکراین همچنین عزم شکرای غربی کشورش به ویژه آلمان را که منتظر انتخابات زود هنگام است، زیر سوال برد. به ادعای او، در حالی که روسیه توانسته متحدانی مانند کره شمالی، ایران، اعزام نیرو پیدا کند، متحدان کی‌یف در زمینه پشتیبانی تسلیحاتی ناسازگار و غیرقابل اعتماد عمل کرده‌اند. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری بایلتیکو با اشاره به وعده‌های ترامپ برای پایان دادن به جنگ در اوکراین به وسیله توافق صلح مدعی شد در پوتین اراده‌ای نمی‌بیند که مایل باشد تا چنین توافقی را رقم بزند. وزیر خارجه سابق اوکراین گفت: «پوتین همچنان معتقد است که می‌تواند دولت اوکراین را از بین ببرد و اوکراین را به عنوان یک دموکراسی مستقل در هم بکوبد و فکر می‌کند که یک قدم با ضعیف‌نشان دادن غرب فاصله دارد. اوکراین یک وسواس شخصی برای پوتین است و در هم شکستن اوکراین نیز ابزاری برای دستیابی به هدف بزرگ او است.» کولبا ادامه داد: «مردم در اروپا ممکن است از دست من عصبانی شوند، حقیقت این است که امروز روسیه دوستی دارد که

مهم است که او به خاطر کارآمدی اش در حمایت از اوکراین همچنان در پایتخت‌های غربی مورد احترام است. مشکل تامین سلاح برای اوکراین ترامپ ارسال مهمات و تجهیزات به اوکراین را متوقف خواهد کرد یا در بهترین حالت، اگر طرح صلحش به مشکل برخورد، اوکراین را در حالتی قرار می‌دهد تا در انتظار گرفتن سلاح قرار گیرد. اگر چنین اتفاقی بیفتد، دورنمای کی‌یف بسیار سخت و دشوار خواهد بود. وی همچنین هشدار داد: «خط مقدم دونباس فرو می‌یاشد و روس‌ها در دروازه‌های دنیپرو، پولتاوا و زاپوریژیا خواهند بود. این خطرناک‌ترین لحظه برای اوکراین خواهد بود.» وزیر خارجه سابق اوکراین ادامه داد: اما فکر نمی‌کنم جنگ از کنترل خارج شود همه طرف‌ها به وضوح اقدامات خود را تنظیم کنند و اهداف خود را برای کاهش احتمال اشتباه محاسباتی که می‌تواند به یک نتیجه فاجعه‌بار منجر شود، نشان دهند. علاوه بر این، کی‌یف اختیاری برای استفاده از موشک‌های دوربرد می‌تواند است. متحدانش ارائه کرده‌اند ندارد و در حالیکه مجبور است از آنها فقط برای محافظت از پل کورسک استفاده کند. کرملین پیشاپیش واشنگتن را از قصد خود برای پرتاب موشک دوربرد و قاره‌پیمای خود مطلع کرده است. کولبا با بیان اینکه اگر ترامپ به اوکراین سلاح دهد، واکنش اروپا چقدر می‌تواند جدی باشد، افزود: «واقعاً نمی‌شود فهمید که اروپایی‌ها چطور با این رویه برخورد می‌کنند. من همچنان از این بابت ناطمئن هستم که آیا اروپا برای فقدان یا کاهش حمایت آمریکا از کی‌یف چه راه حلی دارد. اگر آنها راهی برای ادامه تامین و افزایش تسلیحات برای ما بیابند، یعنی برای اوکراین زمان بیشتری می‌خزد.» این دیپلمات سابق اوکراینی گفت: «بزرگترین مساله نامعلوم این است که چقدر اروپا برای انجام این کار آماده است. اروپایی‌ها ۲ انتخاب خواهند داشت. آنها می‌توانند استراتژی انتظار را دنبال و از ترامپ پیروی کنند یا این واقعیت را بپذیرند که باید سهم بیشتری از تسلیحات را بر عهده بگیرند.» کولبا هشدار داد، اگر ایالات متحده مسیر دیگری را در جنگ اوکراین ترسیم کند، اتحادیه اروپا به تنهایی نمی‌تواند چیزی را که از دست می‌دهد، جایگزین کند. وی افزود: «اما این به ظرفیت و آمادگی اروپا برای افزایش چشمگیر تولید تسلیحات خود در مدت زمان کوتاه بستگی دارد. به دلیل پیچیدگی اوضاع در اروپا، پیش‌بینی تحولات در ایالات متحده آسان‌تر از اروپا است. هرچند عجیب به نظر برسد.» وزیر خارجه سابق اوکراین همچنین از غرب برای نامیدی کرد و بیان داشت: «شما (غربی‌ها) نمی‌توانید در جنگی پیروز شوید که در آن روسیه و اوکراین به وضوح هدف استراتژیک خودشان را با تمام جزئیات می‌دانند. غرب نمی‌داند برای چه می‌جنگد.»

گزارش

هشدار جدی چین کانادا و مکزیک به ترامپ

۳ کشور چین، کانادا، مکزیک به رئیس جمهور منتخب آمریکا در مورد اعمال تعرفه‌های سنگین بر واردات سه کشور هشدار دادند. سیاست اعلامی دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا در زمینه اقدام برای اعمال تعرفه‌های سنگین در اولین روز از آغاز به کار دولت جدیدش بر واردات سه کشور چین، کانادا، مکزیک با واکنش جدی مقامات این کشورها مواجه شد. به گزارش هیل، مقامات سه کشور نسبت به تصمیم ترامپ مبنی بر اقدامات تلافی‌جویانه تجاری هشدار جدی داده و خواستار تغییر رویه ترامپ در این زمینه شدند. در همین راستا، دولت کانادا ضمن درخواست از ترامپ برای تغییر موضع اعلام شده‌اش جهت اعمال تعرفه‌های سنگین بر واردات این کشور خواستار خویشتنداری از سوی وی به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا شد. ابراز نگرانی مقامات چین، مکزیک و کانادا از تصمیم ترامپ در حالی مطرح می‌شود که ترامپ به تاگی عنوان کرده است که این اقدام با هدف وادار کردن سه کشور برای سرکوب و مقابله با قاچاق مواد مخدر و همچنین مهاجرت‌های غیرقانونی از کشورهای آنها به داخل خاک آمریکا انجام می‌شود. در همین رابطه سفارت چین تاکید کرده است که جنگ تجاری و یا جنگ تعرفه‌ای مدنظر ترامپ به نفع هیچ‌یک از دو کشور نخواهد بود و خواستار توافق اجرایی شدن تصمیم ترامپ شده است. کلودیا شینبیام، رئیس جمهور مکزیک نیز گفته است نامه‌ای برای ترامپ ارسال خواهد کرد و در آن خواستار گفت‌وگو و همکاری میان دو کشور خواهد شد. وی در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی نیز در واکنش به موضع ترامپ عنوان کرده است که اعمال تعرفه‌های سنگین خطرات بسیاری برای کسب و کارهای مشترک میان دو کشور به همراه خواهد داشت. شینبیام تاکید کرده است که هرگونه تعرفه‌گذاری جدید زمینه‌ساز رشد تورم و کاهش فرصت‌های شغلی در هر دو کشور می‌شود. با این حال ترامپ با انتشار پستی در شبکه اجتماعی‌اش اعلام کرده است که در اولین روز ورودش به کاخ سفید بر ۲۵ کالاهای وارداتی کانادا، مکزیک و چین تعرفه ۱۵ درصدی را اعمال خواهد کرد. ترامپ گفته است تعرفه واردات این کشور را ۱۰ درصد بالاتر از دو کشور دیگر خواهد برد، مگر اینکه مقامات چین برای هر یک از فروشندگان مواد مخدر در حال قاچاق فنانتیل به آمریکا مجازات اعدام وضع کنند. مقامات کانادایی نیز با انتشار بیانیه‌ای به مشترک به ترامپ، نقش مهم این کشور را در تامین نفت خام مورد نیاز آمریکا یادآوری کرده‌اند.